ПРОТОКОЛ  № 2022-23 2

заседания ревизионной комиссии СНТ «Химик-2»

от 02 июля 2023 г.

Заседание проводилось очно по адресу МО, г, Домодедово, мкрн. Востряково, СНТ

«Химик-2», участок 112.

В заседании участвовали члены ревизионной комиссии (РК):

1. Лимаренко Елена Александровна (участок 112) – председатель РК,

2. Зацепина Зоя Борисовна (участок 110),

3. Черных Надежда Юрьевна (участок 130-2).

Повестка дня:

1. Проверка основания для перевода 5.000 руб. в пользу СИГАЙЛОВА А.В.

2. Проверка наличия и правильности оформления отчета кассира за период

02.07.2022 по 31.12.2022.

3. Проверка наличия и правильности оформления расчетных ведомостей,

расчетов налогов и начислений за период с 01.07.2022 по 31.12.2022.

По первому пункту повестки: проверка основания для перевода 5.000 руб. в пользу

СИГАЙЛОВА А.В.

Ранее РК обнаружила банковский перевод от 24.06.2023 в пользу Сигайлова А.В. на

сумму 5.000 руб. с назначением платежа «услуги по взысканию долгов с Максимова

А.М.» без указания номера и даты заключения договора. Договор на такую сумму

представлен не был.

После проверки выяснилось, что 23.04.2021 года был составлен договор б/н с Сигайловым

А.В. на сумму 10.000 руб., предметом которого являлось оказание услуг по взысканию

долгов с Максимова А.М. в пользу СНТ «Химик-2» в исполнение решения суда города

Домодедово. Согласно договору оплата производится в два этапа. Оплата первого этапа в

размере 5.000 руб. была произведена ранее. Второй этап оплачен не был.

Таким образом, перевод 5.000 руб. от 24.06.2023 г. в пользу Сигайлова А.В. является

завершением обязательств СНТ «Химик-2» по договору от 23.04.2021 г.

По второму пункту повестки: проверка наличия и правильности оформления отчета

кассира за период с 02 июля по 30 декабря 2022 г. выявлены следующие недостатки:

1. к расходным ордерам №№ 29,34,39,46,49 и 52 необходимо приложить

соответствующие платежные ведомости;

2. в платежных ведомостях  должны быть указаны номера соответствующих

расходных ордеров;

3. в приходном ордере №127 от 02.07.2022 и расходном ордере № 23 отсутствует

подпись ответственного лица;*

4. в приходном ордере №251 от 24.09.2022 г. отсутствует сумма взноса прописью;*

5. в приходном ордере №268 от 08.10.2022 г. указаны две даты.*

* Замечания 3-5 исправлены в день проверки в присутствии председателя РК.

По третьему пункту повестки: проверка наличия и правильности оформления расчетных

ведомостей, расчетов налогов и начислений замечаний нет.

РК рекомендует:

o к расходным ордерам прикладывать соответствующие платежные ведомости;

o в платежных ведомостях указывать номера соответствующих расходных ордеров.

Все замечания и рекомендации оперативно переданы правлению.

Лимаренко Е.А.

Зацепина З.Б.

Черных Н.Ю.